EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 11/07/2022
Hora de Início: 14:00
Data Fim: 13/07/2022
Hora Fim: 18:00
Local: Plataforma Zoom - SEDE DS RJ - Av. Nilo Peçanha, 50, 1.501

 Edital e Pauta:

O delegado sindical da DS Rio de Janeiro, Fernando Jorge Lopes Gonçalves, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, convoca os Analistas-Tributários filiados à DS Rio de Janeiro para comparecerem
à ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA (AGNU), a ser realizada na(s) data(s) e horário(s)
abaixo especificado(s), para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

1 - Bônus de Eficiência e Produtividade;

2 - Campanha salarial; e

3 - Mobilização da categoria.

Assembleias telepresenciais, plataforma ZOOM, dias:

11/07/2022 (segunda-feira), às 14 horas;

12/07/2022 (terça-feira), às 10 horas;

13/07/2022 (quarta-feira), às 14 horas;

Nas assembleias telepresenciais somente serão admitidos os filiados que informarem, com áudio e vídeo
abertos (on-line), seu nome completo no momento do ingresso na assembleia, sendo advertidos sobre a sua
gravação. Ficam os convocados orientados que as assembleias telepresenciais serão gravadas e realizadas
através do ZOOM e que o código ou identificador (ID) e a senha de acesso serão encaminhados através de
meio eletrônico específico e restrito: whatsapp e/ou e-mail.

Se solicita que os participantes atualizem, antecipadamente, suas plataformas Zoom (programa) para que
intentemos proceder a enquete de votação dos indicativos, agilizando assim a assembleia pois se evitará o
voto nominal e gravado, de qualquer forma, a participação pode se dar mesmo sem a atualização.

Os filiados poderão enviar mensagem por WhatsApp para o telefone do Delegado Sindical, Fernando Jorge,
nº (21) 964116351, informando nome completo, e-mail, número de telefone (com WhatsApp) caso queiram

receber o código ou identificador (ID) e a senha de acesso de forma privada, mesmo tendo sido
disponibilizados pelos meio eletrônicos disponíveis. Informar o telefone de WhatsApp e e-mail é importante
pois em futuro próximo a lista de e-mails e telefone será o meio fundamental para convocações.

Publicado em 08/07/2022

Fernando Jorge Lopes Gonçalves

Delegado Sindical

DS Rio de Janeiro

SINDIRECEITA

		2022-07-15T14:34:40-0300
	FERNANDO JORGE LOPES GONCALVES:80788483749